



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 сентября 2021 г.

г. Ставрополь

№ 478-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 06 октября 2020 г. № 543-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 06 октября 2020 г. № 543-п «Об утверждении краевой адресной инвестиционной программы на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 745-п, от 19 января 2021 г. № 13-п, от 02 марта 2021 г. № 81-п, от 19 марта 2021 г. № 106-п, от 23 апреля 2021 г. № 181-п, от 30 апреля 2021 г. № 194-п, от 28 мая 2021 г. № 218-п, от 23 июня 2021 г. № 271-п и от 02 августа 2021 г. № 376-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Скворцова Ю.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 17 сентября 2021 г. № 478-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:

1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. В подразделе VIII «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»:

1.1.1.1. В графах 5, 6 и 7 пункта 18 цифры «895 308,29», «347 482,54» и «388 751,67» заменить соответственно цифрами «121 335,05», «638 343,63» и «391 659,38».

1.1.1.2. В графах 5, 6 и 7 строки «Итого по подразделу VIII» цифры «1 393 252,80», «347 482,54» и «388 751,67» заменить соответственно цифрами «619 279,56», «638 343,63» и «391 659,38».

1.1.2. В позиции «Итого по разделу I»:

1.1.2.1. В графе 5 цифры «7 779 969,83» и «3 172 471,43» заменить соответственно цифрами «7 005 996,59» и «2 398 498,19».

1.1.2.2. В графе 6 цифры «4 501 115,97» и «2 161 875,07» заменить соответственно цифрами «4 791 977,06» и «2 452 736,16».

1.1.2.3. В графе 7 цифры «3 697 634,87» и «1 979 415,20» заменить соответственно цифрами «3 700 542,58» и «1 982 322,91».

1.2. В разделе II «СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.2.1. В подразделе III «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»:

1.2.1.1. В пункте 22:

в графе 5 цифры «788 813,27» и «338 813,27» заменить соответственно цифрами «598 827,44» и «148 827,44»;

в графе 6 цифры «1 000 000,00» и «1 000 000,00» заменить соответственно цифрами «712 046,62» и «712 046,62»;

в графах 5 и 9 подпункта 22.2 цифры «493 243,79», «43 243,79» и «2021» заменить соответственно цифрами «450 000,00», знаком «—» и цифрами «2022»;

в графах 5 и 6 подпункта 22.4 цифры «146 742,04» и «1 000 000,00» заменить соответственно знаком «—» и цифрами «712 046,62».

1.2.1.2. В позиции «Итого по подразделу III»:

в графе 5 цифры «788 813,27» и «338 813,27» заменить соответственно цифрами «598 827,44» и «148 827,44»;

в графе 6 цифры «1 000 000,00» и «1 000 000,00» заменить соответственно цифрами «712 046,62» и «712 046,62».

1.2.2. В позиции «Итого по разделу II»:

в графе 5 цифры «2 099 297,91» и «552 697,91» заменить соответственно цифрами «1 909 312,08» и «362 712,08»;

в графе 6 цифры «2 446 762,77» и «1 423 551,17» заменить соответственно цифрами «2 158 809,39» и «1 135 597,79».

1.3. В разделе III «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Ставропольского края)»:

1.3.1. В подразделе II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

1.3.1.1. В пункте 28:

в графе 5 цифры «55 444,51» заменить цифрами «681 217,81»;

дополнить подпунктом 28.1¹ следующего содержания:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

28.1 ¹ .	Строительство канализационного коллектора от ул. 45-я Параллель до точки подключения в коллектор «Морозовский» в районе многоквартирного дома 397/9 по ул. Ленина в г.Ставрополе	минЖКХ края, № 134 бюджет	краевой бюджет	625 773,30	–	–		протяженность трассы 1 – 1,56 км; протяженность трассы 2 – 5,23 км; протяженность трассы 3 – 0,94 км; протяженность трассы 4 – 0,15 км	2021 г.».
---------------------	--	---------------------------	----------------	------------	---	---	--	--	-----------

1.3.1.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу II» цифры «746 681,78⁴³» и «90 355,48⁴⁵» заменить соответственно цифрами «1 372 455,08⁴³» и «716 128,78⁴⁵».

1.3.2. В подразделе IV «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»:

1.3.2.1. В графах 5 и 6 пункта 31 цифры «1 095 781,56⁴⁹» и знак «–» заменить соответственно цифрами «1 191 079,05⁴⁹» и «211 399,17».

1.3.2.2. После позиции «АНДРОПОВСКИЙ РАЙОН» дополнить позицией «КУРСКИЙ РАЙОН» следующего содержания:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

КУРСКИЙ РАЙОН

Курский муниципальный округ

31.1 ¹ .	Реконструкция автомобильной дороги «Ага-батыр - Дыдымкин»	миндор края, № 120	краевой бюджет	95 297,49	211 399,17	–		строительная длина участка 1 этапа – 3,500 км;	2021 г. – 1 этап; 2022 г. –
---------------------	---	--------------------	----------------	-----------	------------	---	--	--	-----------------------------

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

строительная длина 2 и 3
участков 2 и 3 эта-
пов – 6,93306 км этапы».

1.3.2.3. Позицию «МИНЕРАЛОВОДСКИЙ РАЙОН» изложить в следующей редакции:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

МИНЕРАЛОВОДСКИЙ РАЙОН

Минераловодский городской округ

31.1 ² . «Реконструкция второй миндор края, краевой очереди автомобильной № 120 бюджет дороги «Кавказ» - хутор «Лысогорский», не обес- печенных связью с сетью автомобильных дорог с твердым покрытием в 2018 году (проектно- изыскательские работы)» (2-й этап)	73 530,10	–	–	строительная длина 2021 г.». участка – 3,925 км
--	-----------	---	---	--

1.3.2.4. В пункте 31¹:

в графе 5 цифры «126 611,51» заменить цифрами «200 880,53»;

дополнить подпунктом 31^{1.3}¹ следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
31 ^{1.3} ¹ . Реконструкция Бештау-горского шоссе от ПК 8 № 120 до границы с Предгорным районом, автомобильной дороги Пятигорск-Лермонтов, ул. Беговая (проектно-изыскательские работы) ²	миндор края, краевой бюджет			74 269,02	–	–	–	2021 г.».

1.3.2.5. В графах 5 и 6 строки «Итого по подразделу IV» цифры «1 559 695,77⁴⁹» и знак «—» заменить соответственно цифрами «1 729 262,28⁴⁹» и «211 399,17».

1.3.3. В позиции «Итого по разделу III»:

в графе 5 цифры «7 145 380,91⁵³» и «3 159 909,61⁵⁵» заменить соответственно цифрами «7 940 720,72⁵³» и «3 955 249,42⁵⁵»; в графе 6 цифры «1 524 177,58» и «1 117 646,38» заменить соответственно цифрами «1 735 576,75» и «1 329 045,55».

1.4. В позиции «Итого по части первой»:

1.4.1. В графе 5 цифры «17 024 648,65⁵³» и «6 885 078,95⁵⁵» заменить соответственно цифрами «16 856 029,39⁵³» и «6 716 459,69⁵⁵».

1.4.2. В графе 6 цифры «8 472 056,32» и «4 703 072,62» заменить соответственно цифрами «8 686 363,20» и «4 917 379,50».

1.4.3. В графе 7 цифры «6 054 632,20» и «3 251 214,03» заменить соответственно цифрами «6 057 539,91» и «3 254 121,74».

2. В ЧАСТИ ВТОРОЙ «НЕПРОГРАММНАЯ»:

2.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА

ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

2.1.1. В графах 5 и 6 пункта 33 цифры «65 518,08» и «763 296,19» заменить соответственно цифрами «102 332,68» и «935 186,72».

2.1.2. В графе 6 пункта 33² цифры «50 187,21» заменить цифрами «60 944,34».

2.1.3. В графах 5 и 6 строки «Итого по разделу I» цифры «158 255,79» и «813 483,40» заменить соответственно цифрами «195 070,39» и «996 131,06».

2.2. В графах 5 и 6 строки «Итого по части второй» цифры «162 470,87» и «813 483,40» заменить соответственно цифрами «199 285,47» и «996 131,06».

3. В позиции «Всего»:

3.1. В графе 5 цифры «17 187 119,52⁵³» и «7 047 549,82⁵⁵» заменить соответственно цифрами «17 055 314,86⁵³» и «6 915 745,16⁵⁵».

3.2. В графе 6 цифры «9 285 539,72» и «5 516 556,02» заменить соответственно цифрами «9 682 494,26» и «5 913 510,56».

3.3. В графе 7 цифры «6 837 200,73» и «4 033 782,56» заменить соответственно цифрами «6 840 108,44» и «4 036 690,27».
